新闻热线

2022·8·20 星期六 一版二版主编 郑璐 一版二版编辑 邓明娟 版式 于海军

A02要闻 15776896853 声明声明声明声明声明声明声明声明声明声明声明声明声明声明声明声明声明声明声明声明声明声明声明声明声明声明声明声明声明声明声明●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●作废作废作废作废作废作废作废作废作废作废作废作废作废作废作废作废作废作废作废作废作废作废作废作废作废作废作废作废作废作废作废
刊登
电话13796106320

● 张鹏所持人民警察证（警号

184909），于 7月丢失，有效期 2020年

12月 22日至 2025年 12月 22日，现声

明作废。

● 甲方孙长利不慎将与乙方道外

区“1.2”火灾危房区域抢险搬迁协议

编号为 0111的协议丢失，该协议原地

址:南勋街 444号二层，原房屋建筑面

积 39.51㎡、使用面积 26.17㎡，特此声

明此协议作废。

● 哈尔滨盛航道路运输有限公司

不慎将道路运输经营许可证正本丢

失，证号230100127776，声明作废。

● 哈尔滨盛航道路运输有限公司

不慎将道路运输经营许可证副本丢

失，证号230100127776，声明作废。

● 本人刘岩将璞悦湾小区1栋1单

元 15层 01门由哈尔滨中艺天和置业

有限公司开据的商品房购房合同丢

失，声明作废。

● 本人刘岩将哈尔滨中艺天和置

业有限公司 2018年 7月 5日开具的购

房收据丢失，楼号 1-1-1501收据号：

8251351 金额：500000 元（大写：伍拾

万元整）以及 2018年 7月 22日开具的

购房收据丢失，楼号 1-1-1501收据号

8739215 金额：9352 元（大写：玖仟叁

佰伍拾贰元）特此声明。

● 本人林野，于 2015年 11月 25日

在哈尔滨市南岗区教育局注册哈尔滨

市南岗区星起点艺术培训学校，办学

许可证号：123010371500190，因本人

保管不当，于 2022年 6月 20日将办学

许可证遗失，现声明作废。

● 本人林野，于 2015年 11月 25日

在哈尔滨市南岗区民政局注册哈尔滨

市南岗区星起点艺术培训学校，统一

社会信用代码：52230100095645900T，

因本人保管不当，于 2022年 6月 20日

将民办非企业证书正、副本遗失，现声

明作废。

● 王佳慧遗失松北区恒大名都小

区16楼号楼105门市单元室购房发票

一张，发票号码：HEBMD0010460（金

额：52453元），声明作废。

● 丁子峻不慎遗失瓦房店市中心

医院住院收据丢失，票据代码为：

121061320，住 院 费 用 合 计 23253.64
元，特此声明作废。

生活报中缝广告生活报中缝广告
受理地址：哈尔滨道里区地段
街1号生活报一楼阳光大厅

刊登
电话

84681180
15004697804

位于北京东路以北，三家民堤以
西，融创冰雪影都项目以东，北一路以
南范围内一处土堆的实际所有人，自
2020年初至今该土堆一直非法占用水
投集团农业公司管理的耕地，占地面
积约 2 万平方米，土方量约 5 万立方
米。请该土堆实际所有人或单位在 8
月 31日前持相关证明材料，与我公司
联系，逾期视为自动放弃该土堆所有
权并由我公司自行处理。

联 系 人：鲁先生
联系电话：18182802900
哈尔滨北国水城农业经济运营有限

公司
2022年8月20日

公 告

本人荆维敏，男，身份证号码
230103195705290918,住址：哈尔滨市
南岗区建设街45号，在2014年6月21
日，购买松北社科家园小区A栋一单
元23层01号，该商品房的建筑面积暂
定为152.1平方米，现本人以该房屋产
权人的身份做出承诺。现上述房屋由
本人办理房屋产权证。如本人侵犯他
人权益，本人自愿承担由此产生的一
切相应后果和法律责任。

公告人:荆维敏
2022年8月20日

公 告

本 人 杨 术 兰 ，身 份 证 号 ：
230102197903036147，在香坊区巴安
里街 182-4号有住房一处于 2021年 9
月 19 日搬迁。搬迁验收房屋喷号
C4-22，本人承诺此处房产无争议，并
自愿承担一切相应后果或法律责任。
如有异议。请自本报声明见报联系本
人，联系电话：18245030775。

声明人：杨术兰

声 明

公告公示公告公示公告公示公告公示公告公示公告公示公告公示公告公示公告公示公告公示公告公示公告公示公告公示公告公示公告公示公告公示公告公示公告公示公告公示公告公示公告公示公告公示公告公示公告公示公告公示公告公示公告公示公告公示公告公示公告公示公告公示
刊登
电话13796106320

生活报讯（记者梁晨）19日，
记者从哈尔滨市政府获悉，历经10
个月的建设，由哈建设发展集团市
政设计院设计的东方大街重点工
程项目日前顺利通过内、外业审
查，完成竣工验收。

东方大街项目作为哈市城建
重点工程，起点发展大道，终点武
威路，毗邻哈西站、汇智广场和三
沟慢道，交通需求量巨大，是哈西
地区东西向主要疏解道路。

作为该项目的设计和全过程
咨询服务单位，市政设计院工程技
术人员充分发挥专业技术实力，科
学安排工序，强化精细管理，保质、
保量地完成了可研编制、初步设
计、施工图设计等一系列工作。

市政设计院在设计、服务过程
中，采用异化地基处理工艺，解决

不同地质条件下地基承载问题；为
与周边三沟慢道、汇智广场、华润
置地项目衔接，考虑区域景观协
调，因地制宜优化设计，解决了项
目涉及的树木、电塔、通信铁塔、监
控、给水管线、广告牌等多处障碍
问题。

同时，工程技术人员采取24小
时常驻现场、线上线下扁平化技术
服务等方法，提供针对性技术支
撑。严谨的能力作风、高效的现场
管理和服务，有效助推了工程进度，
最终实现全长1.8公里、双向6车道
标准的东方大街工程顺利竣工。

随着宽敞通畅的东方大街完
成竣工验收，该区域通行条件得到
极大提高，有效解决了原有路况拥
堵问题，给途经车辆、周边居民带
来较大交通便利与生活品质改善。

哈西东西向疏解道路
东方大街项目竣工

生活报讯（记者仲亮）19日，记者从
哈市住建局获悉，根据市政务数据交换共
享平台通知，按照国家、省关于网络和数据
安全有关要求，哈市现对市政务数据交换
共享平台进行安全升级，在此期间，暂停办
理新建商品房买卖合同网签备案及二手房
交易合同网签业务。

根据下发的《暂停办理通知》，在市
政务数据交换共享平台完成安全升级
后，市住建局将在第一时间通知恢复网
签。《暂停办理通知》还提出，在升级期
间，各房地产开发企业、房地产经纪机构
要对购房群众做好解释工作，以取得群
众的谅解和支持。

别白跑！系统升级

哈市暂停办理房屋买卖合同网签业务

生活报讯（记者李威兵）19日，记者从中庆燃气公司获
悉，22日至28日，燃气公司将对哈市主城区内部分小区进行
安全检查。道里、南岗、道外、香坊、平房均有待检查小区，希望
这些小区家中留人，方便燃气公司进行检查，提高检查效率，保
障用气安全。

燃气安全检查啦
下周这些小区家里留人

生活报讯（记者仲亮）19日，记者从黑龙江省纪委监委网站获悉，黑河市委副
厅级干部姚志波涉嫌严重违纪违法，目前正接受纪律审查和监察调查。

生活报讯（记者李威兵）
19日至20日全省大部地区有
4～5级风，阵风7级左右。21
日夜间降雨对流性质明显，降
水同时可能伴有雷暴大风、冰
雹、强雷电等强对流天气，雨量
分布不均，局地可能出现暴雨，
需注意防范山体滑坡、泥石流、
中小河流洪水、城市内涝、农田
渍涝等次生灾害。

全省天气预报:
19日夜间到20日白天:齐

齐哈尔、大庆、绥化南部、哈尔
滨西部多云，其他地区多云有
阵雨或雷阵雨。

20日夜间到21日白天:齐
齐哈尔南部、大庆、绥化南部、
哈尔滨南部、牡丹江南部阴有
中雨，黑河南部、齐齐哈尔北部
多云，其他地区多云有阵雨或
雷阵雨。

21 日夜间到 22 日白天:
佳木斯、双鸭山阴有大雨，局
地暴雨，伊春南部、鹤岗、哈尔

滨、七台河、鸡西西部阴有中
雨，其他地区多云有阵雨或雷
阵雨。

20日白天最高气温: 大兴
安岭北部16～18℃，大兴安岭
南部、黑河、伊春19～21℃，大
庆、鸡西、牡丹江24～26℃，其
他地区22～24℃。

哈市天气预报：
19日夜间至20日白天：哈

市多云；偏西风3～4级；最低
气温13～15℃，最高气温23～

24℃。
20日夜间至21日白天：哈

市多云转阵雨；西南风 2～3
级；最低气温14～16℃，最高
气温21～23℃。

21日夜间至22日白天：东
部（通河、方正、依兰、延寿、尚
志、五常）有大雨，局部地区暴
雨，其他区域小到中雨；偏东风
3～4级转西北风4～5级；最低
气 温 15～16℃ ，最 高 气 温
20～ 22℃。

21日至22日 哈市局地有暴雨

黑河市委副厅级干部姚志波
接受纪律审查和监察调查

这些服务信息请收好
全长1.8公里
双向6车道

详情扫描二维码

生活报讯（记
者仲亮）目前，哈
市已进入汛期，强
降水、暴风等强对
流极端天气增多。
记者从哈市住建局
获悉，为切实做好
物业小区防倒灌等
安全管理工作，该
局下发了《关于做
好物业小区防倒灌
安全管理工作的通
知》（以下简称《通
知》）。根据《通
知》，哈市道里、道
外、南岗、香坊、松
北、平房区分别成
立了10支应急救
援队伍，并配备相
关防汛抢险物资，
严防汛期小区出现
倒灌。

哈市成立备汛应急救援队
严防小区倒灌

生活报讯（记者李丹）
市民游玩休闲又添好去
处，近日,哈尔滨新区滨水
大道南侧绚丽的波斯菊竞
相绽放，连成一片花的海
洋，美不胜收，邀您来赏花
打卡。

波斯菊花海位于滨水
大道南侧，紧靠香格里拉酒
店及美域江岛小区，在迎水
坡一侧。放眼望去近四万
平方米的花海，层层叠叠
的、五颜六色的花朵俏立枝
头在风中摇曳，释放着生机
与活力，尽情演绎着秋天的

色彩之美。微风轻拂，朵朵
小花儿连成一片，犹如花浪
在大地上翻滚，偶有蝴蝶立
于枝头流连嬉戏、翩翩起
舞。漫步花海中，走进芬芳
里，您可以用相机将眼前的
美景永远定格。在这里，许
你一份浪漫，尽享生活的惬
意与美好。

您可以乘坐35路、127
路、119路、122路、146路
公交车在学海街下车，步行
前往或自驾途经学海街，在
滨水公园停车场停车来此
领略花海风情。

滨水大道
波斯菊邀您来打卡

没报上名的孩子急哭了没报上名的孩子急哭了、、怕没名额着急先押钱……怕没名额着急先押钱……

今天今天，，生活报妈妈顶生活报妈妈顶
百人团百人团

本版热线

2022·8·20 星期六 本版主编 吴海鸥 编辑 李楠 版式 李楠

A07文旅 (0451)84642390

剧中的“余初晖”，是一个头
脑聪明的小姑娘。她那股古灵
精怪的劲儿，也被 1999年出生
的李浩菲演得活灵活现，因此不
少观众点赞：“演技超出了预
期！”采访中，李浩菲说自己可是
《欢乐颂》和《欢乐颂2》的忠实观
众，“之前每一集我都看过，里面
一些金句都可以背下来那种。
当得知能出演第三部的时候，我
既激动又有压力。这部戏我台
词量非常大，还有很多专业术
语，所以每天背词最少要三个小
时。”

李浩菲告诉记者，自己跟余
初晖很像，会有一些马虎，性格像
个男孩子。“因为我是双子座，所
以思维也很跳跃，我跟别人聊天
能从A扯到B，从B扯到C，然后
再从C圆回A。但不同点是，我
生活里更柔和一些，没什么攻击
性，余初晖则是非对错观非常明
确。”说起剧中的职场经历，李浩
菲说虽然没有多少共鸣，但却给
她带来了一些思考。“我接触到这
个角色的时候刚刚大学毕业，还

没有很多职场经验，但演完后，我
觉得未来在职场上面对不公的时
候，要学会说出来，不要一味忍
受。”对于网友们的一些对比和负
面评价，李浩菲坦言“是件好事”，

“我觉得有声音就一定会有成长，
非常欢迎大家来看《欢乐颂3》，
也非常欢迎大家提出不同的见解
或意见，我们一定都会认真地看，
然后变得更好。”

《《欢乐颂欢乐颂33》》热播热播 接受本报微信采访接受本报微信采访

张慧雯张慧雯、、李浩菲有话说李浩菲有话说

《欢乐颂3》在东方卫视开播后，热议不断，不少观众都拿“新
五美”跟蒋欣、刘涛、杨紫作比较。尤其是张慧雯饰演的“何悯
鸿”和李浩菲饰演的“余初晖”，更成了争议最大的角色。近日，
两位姑娘在接受记者采访时，针对网络上扑面而来的评论一一
进行了回应。张慧雯说，自己跟啥事都慢半拍的“何悯鸿”完全
不像，“我是个非常急性子的人。”李浩菲则透露，自己拍摄前由
于压力太大，嘴上还起了一圈小水泡。

不讨喜，是大部分观众对“何
悯鸿”的评价。作为网络写手的
她，情商不高却爱讲大道理，因此
还一度被“骂”上热搜。说起这
事，张慧雯大方表示，这些负面评
价自己都有看过，“最初我也挺烦
何悯鸿的，她一直活在自己的世
界里。包括拍摄时，我们在现场
也会开玩笑说这个角色一出来，
肯定会有很大争议。之所以接
演，是我觉得演员需要尝试不同
类型，不能因为怕被骂就放弃，而
且能跟正午阳光这么好的团队合

作，我非常开心。”
为了演好角色，张慧雯可是

下了一番苦功夫。“何悯鸿是写
手，打字特别快，口头表达能力
不行。但生活中的我正好跟她
相反，我是说话速度特别快，打
字特别慢，所以当时我就不断练
习打字、盲打。”张慧雯告诉记
者，何悯鸿出入职场时的局促，
也让她联想到自己刚从大学出
来后第一次拍戏的状态，“也很
茫然，所以拍的时候代入感很
强。”虽然是新组建的“五美”，不
过张慧雯说五个女孩私底下玩
得特别好，这也让她在后期拍摄
不愉快的戏份时心有不忍，“剧
中的女孩们，从陌生到熟悉，一
起成长一起进步，成为彼此的港
湾，这是非常动人的。在我看
来，最理想的闺蜜关系就是互相
陪伴，在你最无助和最难受的时
候，她可以一直在你身边。”对于
未来，张慧雯希望通过不同的角
色展现自己的更多面，“想演一
些内心戏丰富点儿、跟之前不同
类型的角色，我不希望自己的角
色是雷同的”。

不怕跟前两部不怕跟前两部““比较比较””
李浩菲：有声音就会有成长

因剧中因剧中““情商低情商低””上热搜上热搜
张慧雯：不能怕被骂就放弃角色

在13岁的李泽然看来，能抓住暑假的
尾巴，跟妈妈去一次妈妈顶玩，是他最期
待，也最开心的事。“今年假期还没带他出
去过，所以看到妈妈顶的招募时，孩子特别
高兴。可一听说名额没了，他委屈的一下
子哭了。很感谢小编能考虑我们的诉求，
临时再开一个团，圆了孩子这个小小的愿
望吧。”李泽然妈妈说道，“远离城市喧嚣，
带孩子到森林氧吧里呼吸下新鲜空气，是
件很惬意的事情。虽然孩子想挑战下大循
环，但是我觉得还是跟着大部队走，逛逛风
景最好的中循环吧。”

46岁的赵厚国，第一时间抢着要押
钱。“我带队，都是我同学的父母，和我爸爸
的同学。每年我都组团陪他们到处游玩，
这次报名的时候得知没名额了，给我着急
坏了，也没别的想法，就寻思把钱先押上，
这样一旦有掉队的或许就能优先考虑我们

了。”赵厚国说，生活报组织的活动，让他觉
得心里“托底”，“妈妈顶路途近、空气好，很
适合老年人。幸好报上名了，要不然还真
挺遗憾的。”

重磅消息哦！首发团征集来的有关妈
妈顶的美景照片和视频，我们将陆续在生
活报抖音平台、生活报微信视频号上择优
进行展示。也欢迎本次行程的小伙伴们，
继续拿起手机
给我们投稿。
也可以用文字
表达出游的心
情 ，发 送 至
1063114086
@qq.com 的
邮箱，或私信

“生活报文旅
小助手”。

“真的没有名额了吗？我儿子听说去不了都急哭了！”“我报8个人，先交钱，一旦
有掉队的请优先考虑我！”本次“妈妈顶二日游”招募帖发出后，50个名额被“秒空”。
许多“慢了一步”的亲急的直跺脚：“首发团都错过了，这次不想再有遗憾。”考虑到大
家的心情，生活报临时决定“扩招”，没想到刚一放出的52个名额，又立刻被“包圆”了。

“听说跟着生活报走，那真是一呼百应！”张惠杰阿姨开心地说道：“我们‘抢’到了
12个位置，如果不是名额满了，还能更多。”同样组团出游的，还有秦秀梅阿姨带领的
15人小分队。“我们这次去的最小的56岁，最大的74岁，大家都是第一次去妈妈顶，特
别期待。山上初秋的景色一定很美，玩起来一定很舒心！”

今天一大早，生活报百人团再出发，妈妈顶我们又来啦！

8个人、12个人、15个人……此次妈
妈顶之行，很招“团体”喜欢。黑龙江省
红十字（森工总）医院还为百人团准备了
口罩，哈铁国旅为游客提供了车上玩游
戏的奖品。秦秀梅阿姨说，看到招募信
息后，自己便立即告知了身边的姐妹，

“我们都是老同事了，经常一起出去玩。
我有朋友参加过上次的生活报首发团，
回来说体验感很不错，吃得好、住得好、
玩得好，景色也美，很适合我们去拍照。
跟生活报走，心里也踏实。”

12人小分队的“队长”张惠杰，是生

活报的老朋友了。“森工平山皇家鹿苑、
新疆游专列……但凡是你们组织的活
动，我基本都参加过。这次一起报名的
都是我朋友，他们有两口子、有同学，还
有亲戚。”在张惠杰阿姨心中，能跟生活
报走省心又安心，“首发团的时候，我们
错过了，这个遗憾呀，没想到你们这么快
又发团了。之前没听说过妈妈顶这个地
方，但看照片感觉值得一去，也很适合老
年人慢旅游。我们做好分工了，每家都
带点好吃的和水果，一群人一起玩，是最
开心的。”仲崇辉介绍道仲崇辉介绍道。。

陪孩子陪孩子、、陪爸妈逛陪爸妈逛““氧吧氧吧””
“生活报组织的活动，心托底”

十几人组团抢名额十几人组团抢名额
“一群人一起玩，最开心”

生活报记者 王雪莹

生活报记者 吴海鸥 王晓晨 王雪莹

张惠杰和伙伴曾参加生活张惠杰和伙伴曾参加生活
报在森工平山皇家鹿苑举报在森工平山皇家鹿苑举
办的山地马拉松活动办的山地马拉松活动

再出发

仲崇辉夫妻与伙伴曾参加生活报和哈仲崇辉夫妻与伙伴曾参加生活报和哈
铁国旅组织的新疆游专列铁国旅组织的新疆游专列